

INSTRUCTIONS:

1. விண்ணப்பதாரர்கள் சென்னைப் பெருநகர் வளர்ச்சிக் குழுமத்தின் www.cmdachennai.gov.in என்ற இணையதள முகவரியில் இணையதள வாயிலாக மட்டுமே விண்ணப்பிக்க வேண்டும். எனவே விண்ணப்பதாரர்கள் தங்களின் இணையதள வாயிலாக விண்ணப்ப படிவங்களை பூர்த்தி செய்யும்போது உரிய கவனத்துடன் செயல்படுமாறு அறிவுறுத்தப்படுகிறார்கள். வேறு ஏதேனும் பயன்முறையின் மூலம் சமர்ப்பிக்கப்பட்ட விண்ணப்பங்கள் நிராகரிக்கப்படும்.
2. விண்ணப்பதாரர்கள் ஒவ்வொரு பதவிக்கும் தனித்தனியாக விண்ணப்பிக்க அறிவுறுத்தப்படுகிறார்கள்.
3. விண்ணப்பதாரர்கள் சம்பந்திய கடவுச்சீட்டு அளவு புகைப்படம், கையொப்பம் மற்றும் சுய சான்றொப்பமிட்ட சான்றிதழ் நகல்களை சரியான முறையில் பதிவேற்றம் செய்ய அறிவுறுத்தப்படுகிறார்கள்.
4. OC / BC / BC (M) / MBC & DNC பிரிவை சேர்ந்தவர்கள், ரூ.500/- மற்றும் SC /SC(A)/ ST பிரிவை சேர்ந்தவர்கள் / முன்னாள் இராணுவத்தினர் மற்றும் மாற்று திறனாளிகளுக்கு ரூ.250/- ஐ விண்ணப்ப கட்டணமாக இணையதளம் மூலமாக மட்டுமே செலுத்த வேண்டும் என்று அறிவுறுத்தப்படுகிறார்கள்.
5. தேவையான அனைத்து சான்றிதழ்களும் கட்டாயமாக பதிவேற்றப்பட வேண்டும். முழுமையாக பூர்த்தி செய்யப்படாத விண்ணப்பங்கள் / இடஒதுக்கீடு / தகுதி / வயது / கல்வித் தகுதி தொடர்பான தவறான கோரிக்கைகளைக் கொண்ட விண்ணப்பங்கள் நிராகரிக்கப்படும்.
6. தேர்வு மற்றும் நேர்காணல் குறித்து எந்தவித விசாரணைகளோ மற்றும் விவாதம் செய்யவோ அனுமதி இல்லை.
7. தேர்வு / நேர்காணலுக்கு அழைக்கப்படும் விண்ணப்பதாரர்களுக்கு பயணப்படி/பஞ்சப்படி வழங்கப்படமாட்டாது.
8. எந்தவொரு காரணத்தையும் குறிப்பிடாமல் காலிப் பணியிடத்தை நிரப்பவோ அல்லது ரத்து செய்யவோ நிர்வாகத்திற்கு முழு உரிமை உள்ளது.
9. கணினி மூலமான தேர்வு முறையில் தேர்வு நடைபெறும்
 - i. தாள் -1 தமிழ் மொழித் தேர்வு - 100 வினாக்கள் -100 மதிப்பெண்கள் (தகுதி தேர்வு மட்டும்)
(10ம் வகுப்பு தரத்தில்)
 - ii. தாள் -2 தொழில்நுட்ப தேர்வு - 100 வினாக்கள் - 95 மதிப்பெண்கள்
பாடத்திட்டம் - இரண்டு பதவிகளுக்குமான வினாத்தாள்,
திட்ட அமைப்பைச் சார்ந்த வினாக்களாகவே இருக்கும்.
ஆனால் இரண்டு பதவிகளுக்குமான வினாத்தாள்களின்
கடினத்தன்மை நிலை மாறுபடும்.
(தாள் -1 தமிழ் மொழித் தேர்வில் குறைந்தபட்சம் 40% மதிப்பெண்கள் பெற்ற விண்ணப்பதாரர்களுக்கு மட்டுமே தாள்-2 தொழில்நுட்ப தேர்வு மதிப்பிடப்படும்).
 - iii. நேர்முக தேர்வு - சான்றிதழ் சரிபார்ப்பு/
வாய்மொழித் தேர்வு - 5 மதிப்பெண்கள்
மொத்தம் -100 மதிப்பெண்கள்

உறுப்பினர் செயலர்

Instructions:

1. Only online application is allowed to be submitted by a candidate for the Examination through CMDA website www.cmdachennaigov.in. Therefore, the candidates are advised to exercise due diligence at the time of filling their online Application Forms. Applications submitted through any other mode will be duly rejected.
2. Candidates are advised to apply for each post separately.
3. Candidates are advised to upload their recent Passport size photo, Signature and self attested copies of their Certificates in a proper manner.
4. The candidates belonging to OC / BC / BCM / MBC&DNC need to pay Rs.500/- and those belonging to SC/SC(A)/ST / Ex-serviceman / Differently abled need to pay Rs.250/- as Application Fee only through Online mode.
5. All necessary certificates should be uploaded mandatorily. Incomplete Application / Applications containing wrong claims relating to category of reservation / eligibility / age / educational qualification will be summarily rejected.
6. No enquiry / interim queries regarding test / interview / selection will be entertained.
7. Candidates called for test / interview will not be paid any TA/DA.
8. The office reserves the right to fill or not to fill the post without assigning any reason whatsoever.
9. Selection will be done on the basis of a Computer Based Test
Written Exam -

i) **Paper-1 Tamil Language Test - 100 Questions – 100 marks (Only qualifying exam)**
(Syllabus 10th Std level)

ii) **Paper-2 Technical Test - 100 Questions – 95 marks**
Syllabus - The question papers for both the posts will be based only on the subject of planning. Only the standard of difficulty will vary between the papers for both the posts.

(Paper – 2 Technical Test will be evaluated only for candidates who score a minimum of 40% marks in Paper –1 Tamil Test)

iii) **Interview - Certificate verification/ Oral Test – 5 marks**

Total

100 marks

MEMBER SECRETARY